АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.03. 2021 г.                   №     7                                     с. Куриловка

О мерах по санитарной очистке
и благоустройству территории
Куриловского муниципального
образования в весенний период 2021 г.

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Куриловского муниципального образования, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.10 ч.1 ст. 3 Устава Куриловского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Куриловского муниципального образования в весенний период 2020г. (Приложение № 1)
2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий, расположенных на территории Куриловского муниципального образования, организовать работу по санитарной очистке и благоустройству закрепленных за ними территорий. (Приложение № 2)
3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, не вошедшим в приложение № 2, а также собственникам жилых домов, организовать уборку прилегающим к зданиям, жилым домам и хозяйственным постройкам до основной авто дороги, включая зеленую зону.
Санитарной зоной считать территорию в радиусе 5 метров.
4. Приступить к осуществлению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Куриловского муниципального образования              с 05 апреля 2021 года по 07 мая 2021 года включительно.
5. По завершению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Куриловского муниципального образования в период с 05 апреля 2021 года по 07 мая 2021 г., санитарными днями на весь летний период до 01 сентября 2021 года включительно, считать среду и пятницу еженедельно.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
7. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его в установленных местах:
- стенд информации у здания администрации по адресу: с. Куриловка, ул. Садовая, д. 25А;
- доска объявлений у Дома Культуры по адресу: с. Куриловка, ул. Садовая, д. 20 А;
- доска объявлений Сельского Клуба по адресу: с. Шировка, ул. Советская, д. 12А;
- доска объявлений у здания административного центра по адресу: с. Елховка, ул. Советская, д.9А;
- доска объявлений в центре ст. Куриловка около жилого дома, расположенного по адресу: ст. Куриловка, ул. Привокзальная, д. 10А.
8. Настоящее постановление вывешивается на период 30 календарных дней: с       01апреля 2021 года по 30 апреля 2021 года.
9. Датой обнародования считать 01 апреля 2021 года.
10. После обнародования настоящее постановление хранится в администрации Куриловского муниципального образования.
11. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Куриловка, ул. Садовая, д. 25 А.
12.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Куриловского
муниципального образования,
исполняющий полномочия главы
администрации Куриловского
муниципального образования                                         Ю.В.Тарикулиева

Приложение № 1 к постановлению администрации
 Куриловского муниципального образования
от 31.03.2021 г. № 7

ПЛАН
мероприятий по санитарной очистке и благоустройству
территории Куриловского муниципального образования
в весенний период 2020 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Зачистка несанкционированных свалок на территории Куриловского муниципального образования
	До 07 мая 2021 года
	Глава Куриловского МО

	2.
	Выпиловка сухих деревьев в парках, расположенных на территории Куриловского муниципального  образования, посадка саженцев взамен выпиленных деревьев
	До 07 мая 2021 года
	Глава Куриловского МО

	3.
	Обустройство цветников и клумб на территории Куриловского муниципального образования
	До 07 мая 2021 года
	Глава Куриловского МО

	4.
	Благоустройство (сбор мусора) на берегах водоемов расположенных на территории Куриловского муниципального образования
	До 07 мая 2021 года
	Глава Куриловского МО

	5.
	Распространение листовок на экологические темы
	До 20 апреля 2021 года
	Глава Куриловского МО

	6.
	Санитарная очистка и благоустройство улиц и закрепленных территорий
	До 07 мая 2021 года
	Глава Куриловского МО, руководители организаций (по согласованию)

	7.
	Санитарная очистка и благоустройство кладбищ
	До 07 мая 2021 года
	Глава Куриловского МО

	8.
	Санитарная очистка территории воинского захоронения
	До 08 мая 2021 года
	Глава Куриловского МО

	9.
	Ремонт памятника погибшим воинам в годы ВОВ
	До 07 мая 2021 года
	Глава Куриловского МО

	10.
	Побелка деревьев, опор электролиний
	До 03 мая 2021 года
	Главный специалист администрации

	11.
	Подведение итогов по санитарной очистке и благоустройству территории Куриловского муниципального образования
	До 15 мая 2021 года
	Глава Куриловского МО

Глава Куриловского муниципального образования,
исполняющий полномочия главы администрации
Куриловского муниципального образования            Ю.В.Тарикулиева
Приложение № 2 к постановлению администрации
 Куриловского муниципального образования
от 31.03.2021 г. № 7

ЗАКРЕПЛЕНИЕ
территорий за учреждениями, организациями
для санитарной очистки и благоустройства в весенний период 2021 года
(по согласованию)

	Организация
учреждение
	Закрепление территорий
	Ответственный

	с.Куриловка

	Администрация Куриловского муниципального образования

	Ул. Садовая от № 25 до № 26
Ул. Ленина от № 1 до № 75

	Глава Куриловского муниципального образования,
исполняющий полномочия главы администрации Куриловского муниципального образования

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Куриловка»
	Ул. Садовая от № 20 Б до № 21
Ул. Саратовская от № 1 до № 27, въезд в с. Куриловка со стороны  со стороны Саратова, пешеходный переход, расположенный от дома 27Б по ул.Ленина , до д.4 по ул.Полевая, территория кладбища
	 Директор МОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Куриловка» Ялымова А.Ф.  (по согласованию)

	МДОУ «Детский сад с. Куриловка»
	Ул. Комсомольская  от № 1 до № 76,ул.Ленина № 35 А, территория кладбища
	Заведующая МДОУ «Детский сад с. Куриловка» Матвиенко И.А. (по согласованию)

	«ДК с. Куриловка» филиал МУК ЦКС
	Ул. Садовая от № 20 до № 20 А,  ул.Новая от № 1 до № 44, территория кладбища
	Заведующая филиала МУК ЦКС «ДК с. Куриловка» Таджимуратова Г.М. (по согласованию)

	ФАП с. Куриловка
	ул. Садовая № 25А, территория кладбища
	Зав. ФАП Филатова С.Е. (по согласованию)

	ГАУ СО «КЦСОН Вольского района»

	Кладбище с. Куриловка       ул. Садовая № 25А
	Зав. Отделением ГАУ СО «КЦСОН Вольского района» Пугачева Т.Ю. (по согласованию)

	Отделение почтовой связи с.Куриловка
	ул.Садовая № 25 А, территория кладбища
	Заведующая ОПС Шибаршина Е.В. (по согласованию)

	с. Елховка

	МДОУ «Детский сад с. Елховка»
	Ул. Советская № 9а, территория кладбища, ул.Советская от № 2-120
	Заведующая МДОУ «Детский сад с. Елховка» Мякушина И.М. (по согласованию)

	ГАУ СО «КЦСОН» Вольского района»
	Кладбище с.Елховка, территория кладбища
	Зав. Отделением ГАУ СО « КЦСОН Вольского района» Пугачева Т.Ю. (по согласованию)

	«ДК с.Елховка» филиал МУК ЦКС
	Первомайская №5-119, Советская 9А, территория кладбища
	Заведующая МУК ЦКС «ДК с.Елховка» Калинина Н.Г. (по согласованию)

	ФАП с.Елховка
	Ул. Советская № 9а, территория кладбища
	Зав. ФАП Гусинцева М.Д. (по согласованию)

	с. Шировка

	«ДК с. Шировка» филиал МУК ЦКС
	Ул. Советская № 12б, территория кладбища
	Заведующая «ДК с. Шировка» Коханина М.В. (по согласованию)

	ГАУ СО «КЦСОН»Вольского района»
	Кладбище с. Шировка, территория кладбища
	Зав. Отделением ГАУ СО «КЦСОН Вольского района» Пугачева Т.Ю. (по согласованию)

	ФАП с. Шировка
	Ул. Ленина № 2а, территория кладбища
	Зав. ФАП Голушко З.Г. (по согласованию)

	пос. Горный

	ФАП пос. Горный
	Ул. Центральная № 2а, территория кладбища
	Зав. ФАП Липленко З.К. (по согласованию)

	ГАУ СО «ЦСЗН Вольского района»
	Кладбище пос. Горный, территория кладбища
	Зав. Отделением ГАУ СО
«КЦСОН Вольского района» Пугачева Т.Ю. (по согласованию)

Глава  Куриловского
муниципального образования,
исполняющий полномочия главы
администрации Куриловского
муниципального образования                                             Ю.В.Тарикулиева

5